
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Eliška Vokřálová  

 
Vedoucí práce:   

 

Název práce: Postoje laické veřejnosti k problematice dříve vyslovených přání 
 

  
Autor 
posudku: 

(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): 

Mgr. et Mgr. Marek Vácha, Ph.D., štav etiky a humanitní studií, 3. LF 

UK, marek.vacha@lf3.cuni.cz 

 

  Oponent   

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4 

 Téma práce je vysoce aktuální a hypotéza autorky, tedy malé povědomí veřejnosti o Dříve vyslovených přáních 

je prací potvrzena. Práce tedy přichází ve správnou dobu a ukazuje se, že ještě ani po sedmi letech od uzákonění 

Dříve vyslovených přání v české legislativě je povědomí veřejnosti na překvapivě nízké úrovni.  

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

4 

 
 Pro rozsah bakalářské práce je znalost problematiky na výborné úrovni. 

 

3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
4 

 
 Autorka zvládla problém výborně, sama si zvolila směr výzkumu a lze jen doufat, že její práce přinese i 

praktické efekty, zmíněné v závěru práce: tedy konkrétní snahu o edukaci veřejnosti v dané problematice. Tato 

praktická vyústění jsou již jistě mimo rámec této, bakalářské, práce.  

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

4 

 Formální, jazyková, stylistická úroveň práce je  výborná, text je přehledně zpracován, stejně jako i grafy.  

 

 

 
  B

o
d

y
 

c
e

lk
e

m
  
 

 
 12 



 

 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:   

 

 

Otázky k 
obhajobě:  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 

 
   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji – nedoporučuji k obhajobě   

 
 Doporučuji k obhajobě  

    

    

 

Návrh klasifikace práce:  
 

 
 Výborně  

 
Datum: 

15. května 2019 
 

    

 
Podpis: 

 
 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


